Poder Judiciário do Estado do Ceará – Comissão Permanente de Contratação
Fórum Clóvis Beviláqua, sala 312, setor azul – Fone (85) 3207-7100 (somente mensagens)

Ofício Nº. 089/2024
DESCLASSIFICAÇÃO E CONVOCAÇÃO – Concorrência Presencial nº 12/2023 – Fórum de
Nova Olinda
Processo n.º 8519526-09.2023.8.06 0000

Fortaleza, aos 17 de abril de 2024.

Prezada(s) Licitante(s),

O Presidente da Comissão Permanente de Contratação do TJCE, em conformidade

com item 6.7 do edital, resolve DESCLASSIFICAR a empresa MARQUES CONSTRUÇÕES E
SERVIÇOS LTDA, 2ª classificada na Concorrência Presencial nº 12/2023, cujo objeto é a
“contratação de empresa especializada em engenharia para execução da obra de
construção do novo Fórum da Comarca de Nova Olinda”, por não ter apresentado a
documentação de habilitação (envelope B) e proposta ajustada, após convocação publicada no
Portal de licitações do TJCE (https://www.tjce.jus.br/licitacoes/), na internet, por meio do ofício
086/2024, em 12/04/2024 e, por e-mail, com mensagem enviada ao endereço eletrônico
marques.construcoes@yahoo.com, em 12/4/2024 às 17:05h (horário de Brasília).

Fica CONVOCADA a empresa CCS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, 3ª

classificada, a apresentar, documentação de habilitação (envelope B) e proposta de preços
ajustada, até 19 de abril de 2024.

Deste modo, a Comissão Permanente de Contratação comunica que a sessão para

abertura do envelope B (habilitação) e da proposta ajustada, está marcada para o dia 23 de
abril de 2024 às 10:30 h (horário de Brasília), e será realizada no Salão do Órgão Especial,
localizado na sede do Fórum Clóvis Beviláqua, Setor Amarelo – Nível 0, no Bairro Edson
Queiroz, à Rua Floriano Benevides Magalhães, n.º 220, Fortaleza-CE.

Novos atos administrativos serão divulgados no Portal de Licitações do TJCE ou no

DJe, conforme prescrição editalícia.

Em tempo, informamos que fica cancelada a reunião marcada para o dia 18 de abril

de 2024 às 10:00 h (horário de Brasília), a realizar-se na Sala de Sessões 02, localizada na
sede do Fórum Clóvis Beviláqua, Setor Amarelo – Nível 0, no Bairro Edson Queiroz, à Rua
Floriano Benevides Magalhães, n.º 220, Fortaleza-CE, quando seriam abertos o envelope de
habilitação e a proposta ajustada da empresa Marques Construções e Serviços Ltda.

Atenciosamente,

Luis Lima Verde Sobrinho
Presidente da Comissão Permanente de Contratação do TJCE

Às empresas interessadas na Concorrência Presencial n.º 12/2023.

		2024-04-17T17:19:49-0300
	LUIS LIMA VERDE SOBRINHO:00033309310